

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I.

Łódź, piątek 7 września 1945 r.

Nr 64 (74)

Postulaty ruchu zawodowego idą po linii zamierzeń rządu

WARSZAWA (PAP Polpres). W dniu 5-tym września 1945 r. prezes Rady Ministrów ob. Osóbka - Morawski w obecności Ministrów: Rolnictwa, Przemysłu, Sprawiedliwości, Bez-

SKRÓTY TELEGRAFICZNE

— Bazy na Atlantyku i Pacyfiku. Podsekretarz Stanu w Min. Marynarki, Hensel, oświadczył, że ministerstwo przedłoży Kongresowi projekt pozostawienia sieci amerykańskich baz na Oceanie Atlantycznym i Spokojnym.

— Kanada dla Wielkiej Brytanii. Rząd kanadyjski zaproponował udzielenie Wielkiej Brytanii długoterminowej pożyczki, nisko oprocentowanej, dla sfinansowania zakupów brytyjskich w Kanadzie.

— Straty armii japońskiej. Przedstawiciel rządu japońskiego oświadczył na posiedzeniu parlamentu, że straty poniesione przez armię i marynarkę japońską w zabitych i rannych, wynoszą 5.085.000 żołnierzy. Podczas nalotów sojuszniczych zostało zabitych 241.309 osób i 312.041 rannych. W samym Tokio zginęło 88.250 ludzi.

— Faszyści norwescy. Na mocy orzeczenia sądowego, ogłoszonego przez sąd w Oslo, członkowie partii quislingowskiej nie mają prawa do zajmowania domów i mieszkań w Oslo i mogą być usunięci na żądanie gospodarzy.

— Gen. Eisenhower w Brukseli. Generał Eisenhower przybył do Brukseli entuzjastycznie witany przez ludność miasta. Gen. złożył wieńiec na grobie nieznanego żołnierza, po czym udał się do gmachu rady miejskiej, gdzie wręczono mu dyplom honorowego obywatela miasta i szpadek honorowy.

— Majątki niemieckie w Szwecji. Komisja dla rejestracji mienia niemieckiego w Szwecji po przeprowadzonym oszacowaniu mienia stwierdziła, że wartość jego sięga sumy kilku miliardów koron. Majątek ten będzie przekazywany międzysojuszniczej radzie kontroli w Berlinie.

— Usuwanie hitlerowców ze Szwajcarii. Radio Bern donosi, że 180 Niemców wysiedlonych ze Szwajcarii do Rzeszy za szerzenie propagandy hitlerowskiej na granicy zostali aresztowanych przez wojskowe władze francuskie.

— Wojska hiszpańskie opuszczają Tanger. Agencja United Press donosi, że wojska hiszpańskie rozpoczęły ewakuację międzynarodowej strefy Tangeru.

pieczeństwa Publicznego, Oświaty, Pracy i Trzema robotników i pracowników umysłowych w opał i naftę, 5) podwyższenia płac pracowników państwowych i samorządowych, 6) polepszenia jakości chleba kartkowego, 7) poprawy bytu emerytów, 8) rozdziału towarów i transportów UNRRA, 10) walki ze spekulacją, 11) upaństwowienia i uspołecznienia niektórych zakładów pracy, 12) oczyszczenia aparatu państwowego ze szkodliwych i reakcyjnych elementów, 13) kontyngentów i inne.

Konferencja wykazała, że żądania zorganizowanych robotników i pracowników na ogół idą po linii zamierzeń Rządu.

Obywatel Premier przyrzekł przedstawicielom Komisji Centralnej Zw. Zaw. dołożyć starań, aby możliwe wszystkie słuszne postulaty zostały wprowadzone w życie.

Podział węgla z Zagłębia Ruhry Projekty amerykańskie

LONDYN, 6.9. (PAP Polpress). Agencja Reutersa donosi, że sekretarz Stanu USA, James Byrnes, przybywający do Londynu na pokładzie statku „Queen Elisabeth” przywiezie z sobą plan, który Ameryka przedłoży W. Brytanii, Zw. Radzieckiemu, Francji i Chinom. Plan ten uzyskał aprobatę prez. Trumana. Plan ten zawiera pro-

jekt traktatu pokojowego z Włochami, projekt podziału dostaw węglowych z Zagłębia Ruhry, Saary i innych rejonów Niemiec, projekty postanowień w sprawie Bałkanów i Europy Południowo-Wschodniej oraz projekt kontroli wielkich mocarstw nad wewnętrznymi drogami wodnymi w Europie.

O zjednoczenie ludowców Komunikat Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA (PAP Polpres). „Dziennik Ludowy” z dnia 6 bm. podaje następujący komunikat sekretariatu Generalnego Stronnictwa Ludowego:

Ukazał się ostatnio komunikat tzw. „Polskiego Stronnictwa Ludowego”, komunikat ten ukazał się w momencie, kiedy nie zakończyły się jeszcze rozmowy, zmierzające do scelenia ruchu ludowego. Może więc na skutek dość bałamutnego sformułowania wywołać zdezorientowanie opinii publicznej. Przede wszystkim dotyczy to użytego w wspomnianym komunikacie terminu „lubelskie” Stronnictwo Ludowe. Jak wiadomo stronnictwa takiego w ogóle nie ma. Jest natomiast Stronnictwo Ludowe, którego władze wybrane zostały na ogólnopolskim zjeździe Rady

Naczelnej Stronnictwa Ludowego przy udziale członków Rady z całego kraju. Zjazd ten, jak wiadomo, odbył się w Łodzi w dniach 25—26 marca br. Obok Stronnictwa Ludowego powstało ostatnio nowe stronnictwo mianowicie: Pol-

Podziękowanie Stalina

WARSZAWA (PAP Polpress). Generalissimus Stalin nadesłał do Prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta i Premiera Rządu Jedności Narodowej R. P. Edwarda Osóbki-Morawskiego serdeczne podziękowanie za przesłane gratulacje z okazji zwycięstwa nad Japonią.

Premier ukraiński do Prezydenta Bieruta

Podziękowanie za Krzyż Grunwaldu
Proszę Krajową Radę Narodową, Rząd Polski i Pana, Panie Prezydencie osobiście, o przyjęcie mojego serdecznego podziękowania za odznaczenie mnie orderem „Krzyża Grunwaldu”.

Nagroda ta jest wyrazem przyjaźni polskiego narodu z ukraińskim narodem, którego rząd mam zaszczyt reprezentować, przyjaźni, umocnionej w okresie wspólnych trudów i wspólnych walk przeciw niemieckofaszyzowskiemu zaborcom. Bratnia współpraca naszych narodów, solidarność wszystkich słowiańskich narodów — oto najlepsza gwarancja zwalczania zachłanności wrogów, poręka odrodzenia i dalszego rozkwitu obu państw. Niech żyje Polska Republika Demokratyczna. Niech żyje nierozłączna przyjaźń naszych narodów. Niech żyje i wzmacnia się jedność narodów słowiańskich.

Z głębokim poważaniem
(—) Chruszczow
Prezes Rady Komisarzy Ludowych
USRR

Argentyna ostatnie ognisko faszyzmu w Ameryce

LONDYN, 6.9 (PAP Polpress). Agencja „France Press” donosi z Buenos Aires, że sytuacja polityczna w Argentynie szybko zmierza ku kryzysowi. Poseł amerykański w Argentynie Braden wygłosił przemówie-

nie na bankiecie, wydanym przez Stowarzyszenie Współpracy Panamerykańskiej. W przemówieniu swym Braden w płomienistych słowach wystąpił przeciwko ostatniemu ognisku faszyzmu w Ameryce, podkreślił, że rząd St. Zjednoczonych pragnie skupić wokół siebie wszystkie kraje amerykańskie, zapewnić sobie jednomyślne poparcie całej Ameryki łacińskiej i nie dopuścić do powrotu faktów, które miały miejsce na konferencji w Meksyku i w San Francisco, kiedy Argentyna usiłowała narzucić swoje zdanie.

30 miliardów deficytu USA

Prezydent Truman przed parlamentem

WASZYNGTON, 6.9 (PAP Polpress). Prezydent Truman wygłosił przed kongresem przemówienie, w którym omówił zagadnienia gospodarczej polityki powojennej Stanów Zjednoczonych. „Naród amerykański zdaje sobie sprawę, że możliwości wytwórcze Stanów Zjednoczonych są olbrzymie — oświadczył prezydent. Poziom produkcji z czasu wojny przekonał nas, że możemy i musimy osiągnąć wielki dobrobyt w czasie pokoju. Cele naszej gospodarki zostały określone przez naszego wielkiego zmarłego przywódcę prezydenta Roosevelta. Postaramy się zastosować do jego wskazówek a jestem przekonany, że osiągniemy wspaniałe rezultaty.

Podstawą naszego dobrobytu są nasze bogactwa naturalne i nasza praca. Jest rzeczą zrozumiałą, że w czasie przestawiania produkcji z wojennej na pokojową nie będziemy mogli uniknąć przejściowego bezrobocia. Rząd dołoży wszelkich starań, żeby osiągnąć maximum produkcji i liczy na całkowitą pomoc kongresu i władz administracyjnych poszczególnych stanów w tej dziedzinie.

Nie dopuścimy do inflacji w Europie

Nie możemy powtórzyć błędów popełnionego po zawieszeniu broni w 1918 r., kiedy dopuściliśmy do olbrzymiej inflacji w Europie. Musimy zapobiec temu niebezpieczeństwu. Nie możemy dążyć do zapewnienia sobie natychmiastowych zysków, lecz przez rozsądną politykę finansową powinniśmy dopomóc naszym dłużnikom do spłacenia ich długów

W dziedzinie aprowizacji zniesiono już w Stanach Zjednoczonych wiele ograniczeń, lecz świat przez długie miesiące będzie odczuwał brak tłuszczów i cukru. Dlatego też system karikowy będzie prawdopodobnie utrzymany jeszcze w roku 1946. Gdybyśmy znieśli u siebie kontrolę nad rozdziałem żywności, musilibyśmy ograniczyć pomoc aprowizacyjną dla Europy i dla innych dotkniętych wojną krajów.

Dopóki mamy świeżo w pamięci okrutną lekcję wojny, musimy jako naród suwerenny być gotowi do obrony naszego bezpieczeństwa i naszych interesów, czy to na naszym kontynencie, czy w kanale Panamskim, czy też we wszystkich naszych bazach zamorskich. Obowiązkowa służba

wojskowa powinna być utrzymana. Do szeregów będą powoływani mężczyźni od 18 do 25 lat, przy czym okres służby nie będzie przekraczał 2 lat.

Wydatki wojenne wyniosą w bieżącym roku o 40 miliardów dolarów mniej niż w roku ubiegłym. Mimo to jednak wyniosą one 50 miliardów dolarów. Ponieważ wpływ wyniosą 36 miliardów dolarów, deficyt zamknie się, pokaźną sumą 30 miliardów. Wynika z tego, że podatki w latach 1946—1947 będą w dalszym ciągu poważnie obciążały budżet obywateli.

Na zakończenie oświadczył, że okupacja terenów nieprzyjacielskich będzie trwała do chwili, kiedy można będzie mieć pewność, że zasady, o które walczyły narody zjednoczone będą wprowadzone w życie.

Uroczystości na Majdanku

LUBLIN, 6.9 (PAP Polpress). „Tydzień Majdanka” rozpoczął się uroczystym cap-szykiem i zapaleniem znicza przez prezydenta miasta Włodarskiego.

Odczytano nazwiska osób reprezentujące 22 narodowości, które agnety męczeńską śmiercią w obozie na Majdanku. Po odczytaniu każdego nazwiska kompania honorowa szkoły oficerskiej niechęty odpowiadała „Zginął na Majdanku z rąk niemieckiego oprawcy”.

Na zakończenie uroczystości oddziały wojskowe z pochodniami przy dźwiękach marsza żałobnego przemaszcerowały przez główne ulice miasta.

Lublin, 6.9. Z okazji rozpoczęcia „Tygodnia Majdanka” przybył do Lublina amba-

sador Stanów Zjednoczonych Am. Półn. p. Artur Bliss-Lane, Ambasador wraz z otoczeniem zwiedził szczegółowo obóz koncentracyjny oraz Muzeum Narodowe na Majdanku. Po zwiedzeniu obozu ambasador oświadczył, że to co widział wywarło na nim olbrzymie wrażenie. Żadne sprawozdania prasowe nie są w stanie odzwierciedlić tego, co się stwierdza naocześnie na miejscu.

Ambasador prosił dyrekcję Muzeum o dostarczenie mu dowodów rzeczowych, a mianowicie fotografii, okryć więźniów, drewnianego obuwia oraz autentycznego preparatu „cyklonu”, którym byli zatrzymywani więźniowie na Majdanku, celem przesłania tych przedmiotów do Ameryki.

Konspiracja hitlerowców w klasztorze czeskim

MOSKWA, 6.9 (PAP Polpress). Policja czeska przeprowadziła rewizję w klasztorze w Tepla, położonym niedaleko Marienbada. Klasztor był podejrzan, że służy jako ośrodek ruchu „wilkołaków”, gdyż w roku 1938 znany był ze swoich sympatii hitlerowskich. Podczas rewizji znaleziono 8 odbiorników radiowych i 2 wojskowe stacje nadawcze oraz korespondencję tajną przeora z Niemcami w Bawarii. W bibliotece ukryta była skrzynka z kosztownościami oraz broszury propagandowe narodowo-socjalistyczne. W kaplicy znaleziono broń, amunicję i telefony polowe. Aresztowano przeora Moehlera i 14 zakonników.

Uroczystości morskie w Oksywii w drugiej połowie września

WARSZAWA (PAP Polpress). Projektowana w dniu 9 b. m. uroczystość przekazania przez ZSRR 23 jednostek floty wojennej polskiej marynarce wojennej z przyczyn technicznych została odłożona do drugiej połowy września.

Pociągi popularne, które miały przewieźć uczestników uroczystości do Oksywii nie odejdą. O terminie uroczystości dany zostanie osobny komunikat.

PIĄTEK
7
WRZEŚNIA

KALENDARZYK HISTORYCZNY

DZIŚ:
Reginy i Melchiora,
JUTRO:
Narodzenie NMP., Nestora;1812 Bitwa pod Borodinem.
1831 Urodził się w Paryżu dramaturg francuski Wiktorin Sardou.

KRONIKA

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Danieleckiego (Piotrkowska 137), Zajackiewicz (Plac Boernera 37), Górczyckiego (Przejazd 59), Karolina (Piłsudskiego 54), Antoniewicz (Szosa Pabianicka 50), Steckla (Limanowskiego 37).

TEATRY

Teatr WP (Cegielniana 27) godz. 18.30 dziś i do niedzieli włącznie „Fantazyj” Słowackiego w obsadzie premierowej.

Teatr Domu Żołnierza (Przejazd 34) widowisko muzyczne „Droga do ciebie” Z. Gozdawy i W. Stepnia z muzyką Z. Wiehlera. Początek o g. 20-tej.

Teatr „Bagatela” (Piotrkowska 94) o godz. 19 — „Złota Jesień”, o godz. 20.30 „Kokosowy Interes”.

Teatr „Rozmaitości” (Nawrot 27) o g. 19.15. rewia pt. „W paszczy rekina”.

KINA

„Polonia” (Piotrkowska 67) — „Tęcza” (Piotrkowska 108) — „Miasto chłopców”, „Włóknarz” (Zawadzka 16) — „Hel” (Legionów 2-1) — „Ucieczka w nieznane”, „Wisła” (Przejazd 1) — „Stylowy” (Kilińskiego 123) — „Syn Frankensteina”, „Bałtyk” (Narutowicza 20), „Gdynia” (Przejazd 2) — „Pensjonarka”, „Robotnik” (Kilińskiego 178) — „Paweł i Gaweł”, „Zachęta” (Zgierska 26) — „Czy Lucylna to dziewczyna”, „Wolność” (Napiorkowskiego 16) — „Roma” (Rzgowska 84) — „Aleksander Pokryszkin”, „Oświęcim” i „Wiedeń”, „Przedwiośnie” (Żeromskiego 74-76) — „Złote cienie”, „Tatry” (Sienkiewicza 40) — „Halka”.

Początek seansów w dni powszednie godz. 16, 18, 20. W niedzielę i święta o godz. 14, 16, 18, 20.

Kina: „Polonia”, „Hel”, „Wisła”, „Bałtyk”, „Roma”, i „Tatry” rozpoczynają seanse o pół godziny później.

KOKOSOWY INTERES

Dziś w teatrze „Bagatela” Piotrkowska 94, o godz. 20.30 komedia muzyczna „Kokosowy Interes” w 4 aktach. W sobotę i w niedzielę odbędą się przedstawienia dodatkowe komedii muzycznej „Kokosowy Interes”: w sobotę popoł. o godz. 16.30 i wiecz. o godz. 20.30; w niedzielę o godz. 12-tej i o godz. 20.30.

Zjazd redaktorów teatralnych
W dniach 15 i 16 bm. odbędzie się w Łodzi zjazd pedagogów szkolnictwa teatralnego, organizowany przez Min. Kultury i Sztuki w porozumieniu z Zarządem ZASP'u. W skład komitetu organizacyjnego weszli ob. ob. przewodniczący — Żelwerowicz, sekretarka — Chojnacka, skarbniczka — Małyńska. Na zjeździe będzie rozpatrywana sprawa napływu do szkół teatralnych nowego elementu młodzieży robotniczej i chłopskiej. (z)

Artystyczna rozrywka dla robotników

W sali Centralnego Robotniczego Domu Kultury (Piotrkowska 243) odbywają się codziennie do dnia 9 bm. włącznie przedstawienia „Niespokojnej starości” w obsadzie artystów Teatru Wojska Polskiego, przeznaczone dla sześciu rzesz robotników.

Sekretariat GRDK przyjmuje codziennie grupowe zgłoszenia robotników na te przedstawienia w godz. 9—12 i 15—17.

Komitet wykonawczy uroczystości dożynkowych

W związku z uroczystościami dożynkowymi, jakie się odbędą w dniu 9 b.m. w Łodzi wyłonił się komitet wykonawczy w skład którego weszli ob. ob.: wicewojewoda Szudziński, Przybyła, kpt. Potapczuk, Siwecki, dr. Łukaszewicz, Kowalczyk, Białoskórski, Kuliński, Salski.

TEATR LETNI «BAGATELA»

PIOTRKOWSKA 94

o g. 19

Koncert solistów pt. „ZŁOTA JESIEŃ”

Udział biorą: Hanka Bielicka, Stanisława Plasecka, Jadwiga Paczewska, Janina Bałkiewicz, Jerzy Duszyński oraz LUDWIK SEMPOLSKI

FARMACEUCI POMOCCNY

Zarząd Sekcji Farmaceutycznej Okręgu Łódzkiego przypomina, że dn. 9.9.45 r. o godz. 10 w Domu Zw. Zaw. ul. Strzelecka Nr 2 odbędzie się

WALNE ZEBRANIE

Pomoconików Aptekarskich Okręgu Łódzkiego w sprawie Kursów Prowizorskich

Komitet Redakcyjny

Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie

DZIENNIK SPORTOWY

O wyrobioną publiczność na trybunach

Boks, piłka nożna czy lekkoatletyka — są to sporty widowiskowe. Ściągają one zawsze liczne rzesze publiczności, która entuzjastycznie przebiegiem zawodów i głośno wyraża swoje uczucia.

Bywa często, że im większa jest stawka zawodów, tym liczniejszy tłum widzów. Magnetysem tu stać się może również nazwisko tego czy innego ulubieńca publiczności. Jeżeli chodzi o sport zespołowy, jakim jest piłka nożna, to publiczność dzieli się na obozy zwolenników różnych klubów piłkarskich, chociaż poszczególne gracje mają również swoich nieznanymi wielbicieli. Obecnie, po wojnie niemal wszystkie imprezy w całej Polsce cieszą się niespotykanym dawniej powodzeniem. Publiczność jest głodna emocji sportowych, trzeba ją więc nakarmić prawdziwym pięknem sportu — tą walką sportową o palmę pierwszeństwa na zielonej murawie, ringu bokserskim, czy bieżni lekkoatletycznej.

Nie wolno natomiast publiczności reklamowaniem jakiegokolwiek malowarstwa drużyny. Publiczność sportowa doskonale zresztą orientuje się w sytuacji i trudno jest ją oszukać.

Zresztą nie o to w danym wypadku chodzi. Zastanówmy się nad sprawą niezmiernie ważną, od której zależy w dużej mierze dobro sportu, a częściowo nawet jego dalszy rozwój i popularność.

Niestety, często słyszy się o wynikłych na boisku awanturach, o niezadowolonych publiczności z postanowień sędziów.

Skandale na boiskach w żadnym wypadku nie powinny mieć jednak miejsca. Górcy udział publiczności w widowiskach sportowych nie upoważnia bynajmniej do gorszących zaist.

Musimy pamiętać, że sędzia meczów piłkarskich jest osobą nietykalną, może nawet popełnić błąd, może się omylić, ale nie wolno zarzucać mu tendencyjności.

Ostatnio byłymu sędziemu przykrej awantury na meczu piłkarskim, rozegranym w Łodzi między Polonią a Zjednoczonymi. Publiczność wtargnęła na boisko, obrażono sędziego, potrzebna była interwencja milicji.

Jestem przekonany, że wypadki takie nie powtórzą się. Publiczność będzie bardziej opaczona, organizatorzy zaś ze swej strony dołożą starań, żeby na poważniejsze mecze wyznaczać bardziej zdecydowanych sędziów, mających autorytet nie tylko wśród zawodników, ale i wśród publiczności.

Miejmy też więcej zaufania do naszych sędziów, działających niewątpliwie w najsłabszych intencjach.

Na przyszłość umówmy się, że wszyscy razem będziemy dokładać wszelkich starań, żeby sport nasz był rzeczywiście szkołą charakterów, żeby był tą dziedziną życia, która dać nam powinna dużo zadowolenia moralnego.

Dla awanturników w sporcie nie powinno być miejsca, a ludzi tendencyjni nie mogą

pod żadnym warunkiem zajmować jakiegokolwiek stanowiska w naszej hierarchii sportowej.

Domagamy się od publiczności sportowej przede wszystkim dobrego wychowania i sprawności.

Publiczność może tylko wyrażać swoje zadowolenie, dopingować zawodników i cieszyć się razem z nimi życiem, młodością, sportem.

JAROSŁAW NIECIECKI

Mecz Warszawa — Łódź

Jutro o godz. 17 na stadionie LKS rozpocznie się dwudniowy mecz lekkoatletyczny Warszawa — Łódź.

Na bieżni staną najlepsi zawodnicy tych miast, by walczyć o pierwszeństwo nie tylko w swojej indywidualnej konkurencji, ale i w punktacji ogólnej.

Większe szanse zwycięstwa powinni mieć lekkoatleci Łodzi, którzy w ostatnim spotkaniu z Krakowem wykazali całkiem niezły poziom.

Warszawa, mająca przed wojną najsilniejszą reprezentację spośród wszystkich miast, starać się będzie wskrzesić swoje tradycje sportowe i wywalczyć zwycięstwo. Zakończenie meczu nastąpi w niedzielę o godz. 10.

Warszawa wystąpi w Łodzi w następującym składzie: Borusz, Szczepaniak, Gierwatowski, Hymkowski, Brzozowski, Malaczewski, Olszewski, Górski, Borowiecki, Odrowąż, Bukalski.

Kolejarze pokonali Śląsk 3 : 1

Rozegrany wczoraj mecz piłkarski między KSZZ Kolejarzy z Łodzi a drużyną MKS ze Śląska zakończył się zasłużonym zwycięstwem kolejarzy łódzkich 3:1 (1:1). Ślacy do Łodzi przyjechali z Warszawy gdzie pokonali Polonię 1:0, tym cenniejsze jest zwycięstwo łódzian 3:1.

Sędziował słabo Sperling. Publiczności przeszło 3 tysiące.

Dziesięć milionów złotych na remont mieszkań w Łodzi i woj. łódzkim

W ramach ogólnych kredytów przydzielonych przez Ministerstwo Odbudowy, miasto Łódź i województwo łódzkie otrzymały po 5 milionów złotych kredytów na udzielanie pożyczek przeznaczonych na remont i zabezpieczenie budynków mieszkalnych, uszkodzonych działaniami wojennymi.

Kredytów udziela Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Łodzi, na wniosek Komisji Kredytów Remontowych. Komisja, której zasięg działania obejmuje miasto, została powołana do życia przez prezydenta miasta ob. Mięjską w dniu 4 b.m. odbyła swe pierwsze informacyjne zebranie.

Według ustalonej procedury, ubiegający się o pożyczki wnoszą odpowiednio udokumentowane podania do Zarządu Miejskiego (Wydział Techniczny, Piotrkowska 64), który po zaopiniowaniu przesyła je do Komisji Kredytów Remontowych. Pozytywne załatwienie sprawy przez Komisję umożliwi dopiero otrzymanie z Banku Gospodarstwa Krajowego odpowiednich kredytów, które nie mogą zresztą przekraczać 5000 zł. na izbę. Jednym z warunków otrzymania pożyczki jest, aby petent wykazał się mo-

żliwością włożenia w remont 50 proc. własnego kapitału.

Poza Miejską Komisją Kredytów Remontowych rozpoczęła swą pracę również Komisja Wojewódzka, mianowana przez wojewodę łódzkiego. (z)

BLONDYNA Prokopowowa, Moskornia, Kaliskie unieważnia skradzioną palcówkę i legitymację nauczycielską.

CZĘŚCI ROWEROWE, KAMYKI do zapalniczek poleca firma „Cykloport”, Łódź, Piotrkowska Nr 15.

MEBLE, kupno — sprzedaż — zamiany — zamówienia. Szczepan Bernacki, Łódź, Piotrkowska 275.

SKRZYPEK, były profesor konserwatorium, udziela lekcji gry na skrzypcach w/g metody skrzypcowej i uproszczonej. Śródmiejska 56—14a, godz. 15—19.

UWAGA! Hurtowa sprzedaż cukrów i słodyczy po cenach fabrycznych poleca M. Sikorska, Łódź, Zgierska 7. Wielki wybór!

WYKWALIFIKOWANA buchalterka z dużą praktyką przyjmie pracę w przedsiębiorstwach, sklepach. Oferty do administracji gazety pod K. M.

WSPÓLNIA do sklepu w śródmieściu poszukuje. Branża obojętna. Swojska 2 (boznica Lismanowskiego). Stroynowska.

WOKI, SIENNIK, POSTRONKI, liny i sznury poleca firma JAN FILIŃSKI, Piotrkowska Nr 37.

WÓZEK dziecienny w dobrym stanie natychmiast kupię. Piramowicza 15—17.

ZGINAŁ mały, biały piesek w latki brązowe. Proszę odprowadzić za wynagrodzeniem. Piotrkowska 59—25.

Zjednoczenie przemysłu maszyn rolniczych

Na skutek decyzji Ministerstwa Przemysłu, Łódzkie Zjednoczenie Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicznego przekształcone zostało w Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Rolniczych z dawną siedzibą: Łódź, Piotrkowska 82. Dyrektorem Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Rolniczych jest Adam Toft. Telefon: Sekretariatu — 224-16; Zaopatrzenia — 118-27, Wydziału Pracy i Placy — 131-33.

FARBU, LAKIERU, PASTU,

szpachlówki oraz pokrewne artykuły

poleca firma

«STEROLIN»

Łódź, 6-go Sierpnia 100, telefon 123-90

Sprzedaż hurtowa, detaliczna

HURTOWNIA

włókienniczo - galanterijna
EUGENIUSZ ULAŃSKI i S-kaprzeniósł się do nowego lokalu
ul. Piotrkowska 78, front I piętro

Lokale

DWÓCH POKOI z kuchnią poszukuje natychmiast. Oferty do „Dziennika” pod „Pewność”.

POSZUKUJE 2 albo 4-ch pokoi z kuchnią i wygodami za zwrotem kosztów, względnie za zamianą na 2 pokoje z kuchnią i wygodami w Radogoszczu. Wiadomość — Sowińskiego 48—4.

POSZUKUJE 2 albo 4 pokoi z kuchnią i wygodami za zwrotem kosztów, względnie za zamianą na 2 pokoje z kuchnią i wygodami w Radogoszczu. Wiadomość: Sowińskiego 48—4.

UMEBLOWANEGO pokoju w kulturalnym domu poszukuje. Zgłoszenia tel. 184-45 między 8—15.

UMEBLOWANEGO pokoju w kulturalnym domu poszukuje. Zgłoszenia tel. 184-45, między godz. 8—15.

Lekarze

Dr STANISŁAW BIBERGAL, specjalista chorób skórnych i wenerycznych, powrócił. Piotrkowska 13. Przyjmuje 4—6 pp.

RENTGEN (prześwietlenie płuc i serca). Wigury 17 (godz. 9—11 i 15—17).

Zaofiarowanie pracy

POTRZEBNA wykwalifikowana wychowawczyni do trzyletniego chłopca. Zgłoszenia: Narutowicza 40—1.

POTRZEBNA zdolna podręczna oraz dziewczynka do nauki do pracowni krawieckiej. Al. 1-ego Maja 35—31.

Różne

„HURTPOL”, Łódź, Piotrkowska 22, tel. 218-06 poleca po cenach fabrycznych słodycze Sobczaka i Karczewskiego, musztardę, biszkopty; po cenach przystępnych: zapalki, bibułkę do papierosów, pieprz, amoniak do ciast, esencję octową, barwniki do tkanin, cukier waniliowy, budynie oraz wiele innych artykułów.

FABRYKA cukrów, czekolady i marmoladek „DELICJA”, Łódź, Żromskiego 31, tel. 185-27, poleca duży wybór cukrów po cenach reklamowych.

Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik”

Komitet Redakcyjny

Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie

Adres Redakcji — Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D—03762

Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ. Piotrkowska 96 III piętro, czynny od 9 — 12 i od 14 — 15. Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz pet itowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalty poza tekstem — zł. 14, w tekście zł. 21. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 proc. drożej.

Obdono w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr 4. Łódź. Żwirki 2